[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Октябрьского сельсовета

Рыльского района Курской области

	от
	17.05.2023
	№
	73

	307342,  Курская область, Рыльский район, с.Степановка

О внесении изменений и дополнений

в Решение Собрания депутатов Октябрьского

сельсовета Рыльского района № 54 от 23.12.2022г

«О бюджете Октябрьского сельсовета

Рыльского района Курской области на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района № 198 от 31.10.2011 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:
1.Внести следующие изменения  в решение Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 23.12.2022г № 54 «О бюджете Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.1. В текстовой части решения о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области (далее по тексту решения - местный бюджет) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 2399696,27 рублей;

- прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2023 год - в сумме 2444341,84 рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2023 год - в сумме 44645,57 рублей.

1.2. Приложения №1, №2, №3, №4, №5 к Решению Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района «О бюджете Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022г № 54 изложить в новой редакции (прилагаются).

 2. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области внести соответствующие изменения в бюджетные сметы учреждений.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования в установленном порядке.
Председатель Собрания

депутатов Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                                Н.Г.Григорьев

Глава Октябрьского сельсовета

Рыльского района                                                                                    С.В.Лысенко